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Anlage G: Großgruppenangebot für Kinder- und Schulgruppen

1. Berechtigte
 Berechtigte sind Kinder- und Schulgruppen von allgemeinbildenden und berufsbildenden Schulen.

Als Großgruppe gelten mindestens 16 berechtigte Personen. Pro 5 berechtigten Personen ist eine

Begleitperson berechtigt, ebenfalls zu den Kondi tionen des Großgruppentarifs mit der Großgruppe

zu reisen.

2. Geltungsbereich und Gültigkeitsdauer
2.1   Das Großgruppenangebot berechtigt die Großgruppe zu einer Hin- und Rückfahrt gemäß der 

gelösten Tarifzonen im Verkehrsverbund Mittelthüringen. Hin- und Rückfahrt können maximal 7 

Tage auseinander liegen. Beide Fahrten müssen gemeinsam beantragt werden. Fahrtunterbre-

chungen und Rundfahrten sind nicht gestattet. Die Gültigkeitsdauer der Großgruppenkarte richtet 

sich nach der Preisstufe und ist den VMT-Tarifbestimmungen Ziff er 5.1 zu entnehmen. 

2.2   Der Fahrpreis für eine Großgruppe richtet sich nach der Preisstufe, dem Tarif und der Gruppengrö-

ße. Die Preisstufe und der Tarif werden nach den Grundsätzen der Fahrpreisermittlung (VMT-

Tarifbestimmungen Ziff er 2.1) ermittelt. Der Fahrpreis für eine Person ist der Preistabelle in Ziff er 6 

zu entnehmen. Der Preis der Großgruppenkarte ergibt sich aus dem Fahrpreis pro Person und der 

Anzahl der berechtigten Personen inklusive Betreuer. 

2.3   Die Großgruppenkarte wird nur entwertet ausgegeben mit Angabe des jeweiligen Gültigkeitszeit-

raumes. 

3. Beantragung
3.1   Die Großgruppenkarte muss bis 14 Kalendertage vor Reisebeginn beantragt werden. Für die 

Beantragung steht auf der Website vmt-thueringen.de ein Onlineformular zur Verfügung.

3.2   Bei vorhandener Fahrzeugkapazität bei den befördernden Verkehrsunternehmen erfolgt die Vorbe-

reitung der Großgruppenkarte gemäß Kundenwunsch. Der Kunde wird über die Bereitstellung und 

den Abholungsort der Großgruppenkarte informiert.

3.3  Die Großgruppenkarte kann persönlich gegen Bezahlung bei einem Verkehrsunternehmen abge-

holt werden. 

4. Rücknahme und Erstattung
 Eine Rücknahme der Großgruppenkarte und die Erstattung des bereits gezahlten Fahrpreises ist bis

7 Tage vor Fahrtantritt und einer Gebühr von 10,00 € pro Großgruppenkarte möglich. Danach ist

keine Erstattung mehr möglich.

5. Sonstiges
 Für Schulverwaltungsämter/Bildungsservices können ab einer Mindestabnahmemenge pro

Bestellung von 500 Großgruppenkarten einer Preisstufe besondere vertragliche Vereinbarungen

getroff en werden.

 Der Preis der Großgruppenkarte für das Schulverwaltungsamt/Bildungsservice entspricht dem

Preis einer Großgruppenkarte für 23 Personen für die gewünschte Relation. Die Großgruppenkarte

für das Schulverwaltungsamt/Bildungsservice berechtigt die Gruppe nebst Begleitperson(en)

(maximal 30 Personen) am Gültigkeitstag nach unverzüglicher Entwertung bei Fahrtantritt zu

einer Hin- und einer Rückfahrt auf der gewählten Relation.
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 Die benötigten Fahrkarten erhält die Institution innerhalb von 14 Tagen nach Abgabe ihrer Bestel-

lung in Textform bei einem der Kunden- und Servicecenter der am VMT beteiligten Verkehrsunter-

nehmen.

 Die Ausgabe und Bezahlung unterliegt besonderen vertraglichen Vereinbarungen zwischen dem 

Verkehrsunternehmen und der beteiligten Institution.

6. Preisübersicht Großgruppenangebot 

Alle Preise sind in Euro angegeben. Es gelten die von den Genehmigungsbehörden genehmigten Tarife, 
Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen. Änderungen vorbehalten. 
Einzelangaben ohne Gewähr.

CityTarif Erfurt Weimar Jena Gera

Preisstufe 1 1 1 1

Preis pro Person 2,60 2,60 2,60 2,60

CityRegioTarif

Preisstufe 2 3 4 5 - 11

Preis pro Person 3,50 5,10 7,10 7,90

RegioTarif

Preisstufe 1 2 3 4 5 6 - 11

Preis pro Person 1,90 2,60 4,50 5,90 7,60 7,90

Verbundweit

Preis pro Person 7,90
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